АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От      25.01.2021                                                                              №08
О внесении изменений в постановление

№ 57 от 03.10.2013г  «Об утверждении «Программы

комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры Краснооктябрьского сельского поселения

  Алексеевского муниципального района на 2014-2020г. »» (в ред.13.11.2019г №65)
        В  соответствии со ст.27 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131- ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом Краснооктябрьского сельского поселения,
 Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

  п о с т а н о в л я е т:
       Внести  изменения  в постановление № 57 от 03.10.2013г  «Об утверждении «Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2014-2020г. »» (в ред.13.11.2019г №65)

   1.1. Изложить в следующей редакции  пункт 4.1. программы:

4.1. Обеспечение финансовой потребности

по мероприятиям водоснабжение.

           Затраты на реализацию программы развития водоснабжения Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района определены как затраты на проведение всех видов ремонтов, осуществляемых на объектах коммунальной инфраструктуры и на внедрение комплекса энергосберегающих мероприятий. Средства на проведение мероприятий по повышению эффективности деятельности предприятий,  включены в расчет средств финансовой потребности, необходимой для реализации производственных программ организаций коммунального комплекса, на период регулирования 2014-2022 годов. Основными источниками финансирования являются бюджеты сельских поселений. Так же предусматривается участие областного бюджета до 30% от затрат и средств инвесторов на реализацию мероприятий.

1.3. Изложить в следующей редакции  пункт 4.3. программы:

4.3  Оценка экономической эффективности мероприятий.

         В данной программе объемы затрат по мероприятиям рассчитаны ориентировочно, в большей мере на основе данных специалистов коммунальных предприятий Алексеевском муниципального района. При формировании инвестиционных и производственных программ необходимо проведение более детальных затрат и эффектов. Необходимую исходную информацию для таких расчетов возможно будет получить по результатам энергетических обследований соответствующих объектов. Таким образом, представленные расчеты в данном разделе следует воспринимать, как укрупненные.

       Эффективность этого раздела характеризуется простым сроком окупаемости, чистым денежным потоком и экономической внутренней нормой доступности.
        Затраты раздела при расчете экономического эффекта не включают непредвиденных расходов, связанных с ростом цен и пересмотров технических параметров мероприятий. Данные корректировки учитывались при суммарной оценке затрат по ПКРСКИ.

        Затраты на реализацию программы развития водоснабжения Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского района определены как затраты на проведение всех видов ремонтов, осуществляемых на объектах коммунальной инфраструктуры и на внедрение комплекса энергосберегающих мероприятий.

   Средства на проведение мероприятий по повышению эффективности деятельности предприятий, предоставляющих услуги водоснабжения в  Краснооктябрьском сельском поселении Алексеевского муниципального района. Они включены в расчет средств финансовой потребности, необходимой для реализации производственных программ организаций коммунального комплекса, на период регулирования 2014-2022 гг. Основными источниками финансирования являются бюджеты сельских поселений и бюджет района. Так же предусматривается участие областного бюджета до 30% от затрат и средств инвесторов на реализацию мероприятий.

1.4.Изложить в следующей редакции пункт 5 программы:
	№

	Наимено-

вание

мероп-

риятий

	Наиме-

но-

вание

пока-

зателя

ед/изм

	Количественные показатели

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	 2022

	Раздел 1. Мероприятия в отрасли водоснабжения.

	Краснооктябрьское сельское поселение

	1
	Оплата  электроэнергии ст.223
	Т.р.
	950,4
	1290,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1183,0
	1400,0
	1660,8
	1500,0
	1900,0
	1761,2

	2
	Расходы по содержанию водопроводной системы, привидение в соответствие с требованиями санитарного законодательства водоснабжения ст. 225
	Т.р.
	229,3
	153,9
	200,0
	200,0
	200,0
	33,6
	80,0
	80,0
	200,0
	177,8

	3
	Замена изноше. канализационных сетей ст 340
	Т.р.
	51,3
	 227,8
	50,0
	-
	 -
	 -
	-
	-

	4
	Расходные материалы и предметы снабженияст 347
	Т.р.
	8,2
	44,2
	103,5
	 53,2
	 52,6
	10,0
	37,0
	37,0
	56,2
	60,0

	ВСЕГО

	1239,2
	1715,9
	1353,5
	1253,2
	1252,6
	1043,6
	1300,0
	1517,0
	1917,0
	1737,8
	1900,0
	1761,2

 2.    Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                               В.В.Козловцев

Исп.: Минавичева Н.С.

·  8/84446/3-11-46